
Опсег на акредитацијата


Scope of accreditation

	Бр.

No.
	Кодот на подрачјето (од документот Р 15), мерна големина и подрчје
Field code (from doc. R 15) measuring quantity, rangе
	Честота
Frequency
	 Калибрирациона мерна можност
CMC – Calibration Measurement Capability (k=2)
	Забелешки

Remarks NAVEDETE METODA 
( EURAMET / ISO )

	
	
	
	
	

	1.
	3. Температура, влажност и термофизички големини

3.1 Отпорнички термометри

3.1. Resistance thermometers     

      -60°С до 10°С

        10°С до 85°С

        85°С до 200°С

       200°С до 420°С
	
	U = 15 mK, 
U = 15 mK, 
U = 15 mK
U = 25 mK 
	Калибрација со метода на споредување / Calibration with comparison 
DKD R5-1 Calibration of Resistance Thermometers 

	2.
	3. Температура, влажност и термофизички големини

3.3 Термометри со течност во стакло

3.3 Liquid in glass thermometers 
-60°С до 10°С (резолуција 0,01oC)

10°С до 85°С (резолуција 0,01oC)

85°С до 250°С (резолуција 0,01oC)
	
	U = 0,02 0C,   
U = 0,02 0C,   
U = 0,025 0C 
	Калибрација со метода на споредување / Calibration with comparison 
NIST  Calibration uncertainty of liquid-in-glass thermometers over the range of -200C to 4000C

OIML R 133:2002 liquid-in-glass thermometers

	3.
	3. Температура, влажност и термофизички големини

3.3.1 Само покажувачки термометри во опсег       -           

3.3.1. Self indicating thermometers
       -60°С до 10°С

        10°С до 85°С

        85°С до 200°С

        200°С до 420°С
	
	U = 0,02 °C,   
U = 0,02 °C,   
U = 0,025 °C,  
U = 0,5 °C 
	Калибрација со метода на споредување / Calibration with comparison 

воздушен калибратор /  dry-well calibrator
DKD R5-1 Calibration of Resistance Thermometers


